
 

               ROMÂNIA 
CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI   GÂRCOV                          
                      JUDEŢUL OLT                                                                                                                  
Tel/ Fax: 0249519503 
Email: primariagarcov@yahoo.com    

              Website: www.primariagarcov.ro                                                  Nr. 16 din 25.03.2025                 

 

 
 

H O T Ă R Â R E   
privind numirea persoanei care va tine Registrul de evidență a datoriei publice locale si 

Registrul de evidenta a garanțiilor locale la nivelul UAT comuna Gârcov 
 

 

 Având  în vedere : 
             -  referatul de aprobare întocmit de către Primarul comunei Gârcov, în calitatea sa de inițiator, 

înregistrat sub nr.16/21.03.2025 ; 
             - raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, înregistrat 

sub nr.16/21.03.2025 ; 
             -  avizul Comisia juridică și de disciplină, activități economico-financiare, învățământ, 

sănătate și familie nr.3/25.03.2025 ; 
   - avizul Comisia pentru amenajarea teritoriului și urbanism, muncă și protecție socială,  protecție 

copii, tineret și sport nr.3/25.03.2025 ; 
             -  avizul Comisia pentru agricultură, activități social-culturale, culte,  protecția mediului și  turism, 

nr.3/25.03.2025 ; 
             - prevederile punctului 9, paragraful 5 din Normele metodologice pentru înregistrarea si 

raportarea datoriei publice, aprobate prin Ordinul nr. 1059/2008, cu modificările si completările ulterioare. 
            -   Convenția de împrumut nr. 380647/ 13.06.2024 semnata cu Ministerul Finantelor in baza 

O.U.G.  nr. 35/2024, 
 

  In temeiul prevederilor art 129 alin.1 si art.196 alin.1 lit.a din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 
administrativ,   cu modificările și completările  ulterioare  
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GÂRCOV 
 

HOTĂRĂȘTE : 
 

    Art.1. Se numește domnul Joian Mitică-Dorinel având funcția de contabil în cadrul 

Compartimentului contabilitate, achiziţii publice, resurse umane, impozite-taxe şi informatică , din 
aparatul de specialitate al primarului comunei Gârcov, județul Olt, persoana care va tine Registrul de 

evidentă a datoriei publice locale și registrul de evidentă a garanțiilor locale  la nivelul UAT comuna 
Gârcov. 

    Art.2. Cu ducere la îndeplinire a  prezentei hotărâri se încredințează Compartimentului 
Contabilitate, achiziţii publice, resurse umane, impozite-taxe şi informatică .  
              Art 3. Prezenta hotărâre se va comunica  Instituției Prefectului Județului  Olt, primarului  

localității, domnului Joian Mitică - Dorinel și  va fi afișată pe site-ul Primăriei comunei Gârcov. 

 

       PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                                   CONTRASEMNEAZĂ,  
                  VOINEA MIHAI                    SECRETAR GENERAL 
                                                                                                            DUMITRAȘCU MARIN 
 
 
 
      Total consilieri: 11, consilieri prezenți: 11 , voturi pentru: 11 , voturi împotrivă: 0 , abțineri: 0     



 

 
 
                          
 
 
 
 


